Администрация Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского  района  Краснодарского края

П Р О Т О К О Л
 совещания  квартальных комитетов

24.07.2015 г                                                                                                      №  5
ст. Плоская

	                                                                           Председатель         В.А. Абеленцев
 Секретарь        О.Н. Михно

Присутствовали:   Деревянко С.И.,   Ильченко Т.В., Кирган А.П., Дзонь Л.М., Колесникова И.И., Милашенко О.Н.,  Деревянко Н.Н., Левенец Н.А.,    Натопта Л.И., Герасименко Е.И.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Выборы главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва  13 сентября 2015 года.
2. Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения во время  пожароопасного периода  2015 года.
3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2015 года.
4.  Принятие мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  сорной растительности (амброзия) на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О проведении на территории Новоивановского сельского поселения выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва  13 сентября 2015 года.
На сегодняшний день зарегистрировано 6 кандидатов на пост  главы администрации (губернатора) Краснодарского края и  20 кандидатов в депутаты Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва.
У нас нет закона, обязывающего граждан идти на выборы. Поэтому активность избирателей не всегда так высока, как хотелось бы. Игнорируя выборы, мы даем возможность другим людям решать за нас нашу судьбу. Просим всех жителей Новоивановского сельского поселения принять активное участие в выборах 13 сентября 2015 года.

РЕШИЛИ:

1.1 [bookmark: _GoBack]Всем жителям станицы Плоской  принять активное участие в выборах 13 сентября 2015 года.

 2.СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения во время пожароопасного периода  2015 года.

РЕШИЛИ:
      2.1   Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории Новоивановского сельского поселения, выкосу сухой травы и камыша в местах, прилегающих к жилым домам и другим строениям.
     2.2.       Запретить выжигание мусора в населенных пунктах.
     2.3.    Запретить  проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а так же на сопредельных с лесным фондом территориях.

          3. СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2015 года.

 РЕШИЛИ:
3.1      Всем жителям станицы Плоской  соблюдать правила безопасности  на водных объектах.
3.2      Не купаться в запрещенных местах. Соблюдать меры оказания первой помощи пострадавшим.

4. СЛУШАЛИ:  О необходимости принятия мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и сорной растительности (амброзии) на территории Новоивановского сельского поселения.  О административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.

РЕШИЛИ:
4.1 Информацию главы принять к сведению.
4.2 Всем жителям Новоивановского сельского поселения принять меры по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  сорной растительности (амброзии) на огородах и прилегающих к ним территориях.
4.3  ИП главам КФХ принять меры, направленные на уничтожение очагов дикорастущей конопли на земельных участках их землепользования и прилегающих к ним территорий.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев
Секретарь                                                                                         О.Н. Михно

Администрация Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского  района  Краснодарского края

П Р О Т О К О Л
 совещания  квартальных комитетов

28.07.2015 г                                                                                                      №  6
ст. Новоивановская

	                                                                           Председатель         В.А. Абеленцев
 Секретарь        О.Н. Михно

Присутствовали:  Редько Л.А., Михно О.В.,  Бугакова Н.Н., Бондаренко Н.Ф., Макеева Т.Ф., Двулучанская Л.Н.,  Михно Н.В., Дружинина И.Г., СобачкаС.А.,  Некрут Т.П., Михайлик В.В., Тихоненко Н.В.,   Шпилевая И.Г., Легенченко М.А., Бакачева С.Н., Тарасенко А.А.,  Погорелая Н.П.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Выборы главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва  13 сентября 2015 года.
2. Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения во время  пожароопасного периода  2015 года.
3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2015 года.
4.  Принятие мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  сорной растительности (амброзия) на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О проведении на территории Новоивановского сельского поселения выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва  13 сентября 2015 года.

На сегодняшний день зарегистрировано 6 кандидатов на пост  главы администрации (губернатора) Краснодарского края и  20 кандидатов в депутаты Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва.
У нас нет закона, обязывающего граждан идти на выборы. Поэтому активность избирателей не всегда так высока, как хотелось бы. Игнорируя выборы, мы даем возможность другим людям решать за нас нашу судьбу. Просим всех жителей Новоивановского сельского поселения принять активное участие в выборах 13 сентября 2015 года.

РЕШИЛИ:

1.2 Всем жителям станицы Новоивановской принять  активное участие в выборах 13 сентября 2015 года.

 2.СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения во время пожароопасного периода  2015 года.

РЕШИЛИ:
      2.1   Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории Новоивановского сельского поселения, выкосу сухой травы и камыша в местах, прилегающих к жилым домам и другим строениям.
     2.2.       Запретить выжигание мусора в населенных пунктах.
     2.3.    Запретить  проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а так же на сопредельных с лесным фондом территориях.

3. СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2015 года.

 РЕШИЛИ:
3.1      Всем жителям станицы Новоивановской   соблюдать правила безопасности  на водных объектах.
3.2      Не купаться в запрещенных местах. Соблюдать меры оказания первой помощи пострадавшим.

4.СЛУШАЛИ:  О необходимости принятия мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и сорной растительности (амброзии) на территории Новоивановского сельского поселения.  О административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.

РЕШИЛИ:
4.1 Информацию главы принять к сведению.
4.2  Всем жителям Новоивановского сельского поселения принять меры по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  сорной растительности (амброзии) на огородах и прилегающих к ним территориях.
4.3  ИП главам КФХ принять меры, направленные на уничтожение очагов дикорастущей конопли на земельных участках их землепользования и прилегающих к ним территорий.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев
Секретарь                                                                                         О.Н. Михно